
چی فکرمی کردیم چی شد؟!

یک ضرب المثل قدیمی هســت کــه میگه »چی 
فکرمی کردیم ،چی شد؟«حالا حکایت وضع مردم 
ماســت که هر دفعه باید با یک خبر و یک شوک، 

تنشان بلرزد و کاسه چه کنم در دست بگیرند!
طی سال های گذشته، رسانه ها، مردم و تشکل های 
صنفی مختلف، هوار می کشند که حال مردم خوب 
نیست و فقر، گریبانگیر جامعه مسلمان ایرانی شده 
است. اما کسی گوش شــنوایی نداشت و رسانه ها 

متهم به سیاه نمایی شدند. 
وزیــر جدید کار و رفــاه اجتماعی ضمن تایید فقر 
و فلاکت حاکم بر جامعه کــه بالغ بر30 درصد را 
تشکیل می دهد، گفته است:»30درصد از جمعیت 
کشــور زیر خط فقر هســتند. تا اواســط دهه ۸0 
حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد فقر مطلق داشــتیم که بعد 
از مــوج اول تحریم ها تا میانــه دهه ۹0 به حدود 
۲0 درصد رســید، اما با شروع موج دوم تحریم ها و 
تورم شدید، از سال ۱3۹۷ با شیب تندتری افزایش 
پیدا کرده و به 30 درصد در سال ۱3۹۸ رسید. بر 
اســاس داده های مرکز آمار ایــران و گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، از سال ۱3۹۸ تا ۱۴0۱ نرخ 
فقر نسبتاً ثابت و حدود 30 درصد یا ۲۵ میلیون و 

۴00 هزار نفر بوده است.«
این اظهارات را اپوزیســیون برانــداز، ضد انقلاب 
خارج نشــین و رســانه های معانــد نگفته اند بلکه  
وزیر دولت چهاردهم گفته اســت. آقای میدری در 
تشــریح نظراتش افزوده اســت؛ »فقر شدید یعنی 
درآمد یک فرد کفــاف هزینه خوراک را نمی دهد. 
به عبارت دیگر اگر فرد همه درآمدش را هم خرج 
کنــد، نمی تواند نیاز خوراکش را تأمین کند؛ یعنی 
شــما فرض کنید که هزینه مسکن، حمل و نقل و 
بهداشــت ندارد و فقط می خواهد غذا بخورد. فقر 
مطلق به موضوع تأمین حداقل نیازهای اساســی 
)مانند خوراک، پوشــاک، مسکن، حمل و نقل و...( 
می پردازد. به عبارت دیگــر، فقر مطلق را می توان 
ناتوانی در کســب حداقل استاندارد زندگی تعریف 

کرد؛ بنابراین فقر مطلق، اعم از فقر شدید است.«
با این تفاصیل تکلیف چیســت؟ چه کسی و کدام 
دولت و کدام رئیس دولت در این میان و در بوجود 
آمدن چنین وضعی مقصر است؟ در این وجیزه بنا 
نداریم که دولت خاص و شــخص خاصی را متهم 
کنیم و از آنجا که رشــد فقــردر ایران یک حرکت 
بطئی بوده اســت و در برخی مواقع روندش »تند 
و کند« شــده اســت لذا مجبوریم همه دولت های 
پــس از دفاع مقدس را در ایجــاد چنین وضعیتی 

مقصر بدانیم.
اینکه چــرا دولت ها با وجــود برنامه ها و اســناد 
بالادستی در خصوص نظام رفاه و تأمین اجتماعی 
قصور شــدید و ترک فعل داشته اند موضوعی است 
که سازمان های نظارتی باید پاسخ دهند که چگونه 
از کنار چنین خطای بزرگ دولت ها و دستگاه های 

ذیربط گذشته اند؟ 
نماینــدگان مجالس ادوار باید بگویند چرا در قالب 
نظارت بر عملکرد دولت، مراقب تشــدید وضعیت 

زندگی موکلانشان نبوده اند؟
در تایید ســخنان وزیر کار باید بگوییم پراکندگی 
دســتگاه های موجــود حمایتــی در بخش دولتی 
و خصوصی باعث شــده اســت تا نــه تنها جامعه 
آماری فقر مشــخص و شــفاف نشــود بلکه نحوه 
ســاماندهی کمک هــای حمایتی نیــز در هاله ای 
از ابهام قــرار بگیرد. نگاه دولت ها و دســتگاه های 
مربوط در خصوص مبارزه با فقر بجای راه حل های 
زیربنایی و اساسی به سمت »صدقه دادن« و نوعی 
»گداپــروری« حرکت کردنــد و در این میان هر 
کسی توپ را در زمین دیگری می انداخت که اینک 
نتیجه اش فقر30 درصدی جامعه و فرو رفتن حدود 

۲6میلیون نفر در فقرمطلق است!
 وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشــته 
اســت؛ »برای اینکه این امر محقق شود چند کار 
را باید انجام بدهیم. یکــی از آن ها هماهنگی بین 
نهادهای عمومی دولتی، غیر دولتی و مؤسســات 
خیریه برای هم افزایی است. نظام حمایتی ما خیلی 
چندگانه است و این چندگانگی تنها ویژگی ایران 
نیســت؛ یعنی خیلی از کشورهای دنیا این تکثر را 
دارند، ولی از طریق ســازوکارهایی مثل شهرداری 
در برخی کشــورها این هماهنگی انجام می شــود. 
یعنی در هر شــهر کســانی که در زمینه فقر کار 
می کنند دور هم جمع می شــوند و جمعیت را بین 
همدیگر تقســیم می کنند. مثلًا در ترکیه موقوفات 
و ســازمان های مردم نهــاد هســتند و این ها در 

شهرداری دور هم جمع می شوند.
باایــن اظهارات درشــرایط کنونی شــکل گیری 
فقرمطلــق درکشــورمان، در حقیقــت ســازمان 
مستضعفان، هلال  بنیاد  امداد،  بهزیســتی،کمیته 
احمر،موسســات خیریه خصوصی و شبهه دولتی، 
وزارت کارو... مقصران اصلی هستند که نتوانسته اند 
با صــرف هزاران میلیــارد تومان طی ســال های 
گذشــته با فقرشــدید و فقرمطلق مبارزه کنند و 
اجازه دادند که کرامت و عزت نفس ایرانیان اینگونه 

خدشه دار شود.
به هرحال اینکه در شــرایط فعلی مســئول اصلی 
این وضعیت،وجود فقرمطلــق ۲6میلیون نفری را 
پذیرفته اســت و دیگر کســی را متهم نمی کنند 
نصف راه را رفته ایم. نکته اصلی این است که آقای 
میدری با ســابقه هشت ساله اش بعنوان معاون در 
وزارت کار دولت ۱۱و۱۲به میدانی آمده اســت که 
بدجوری مین گذاری شــده اســت و باید با کمک 
متخصصین آگاه و دانشمند نسبت به خنثی سازی 
این مین ها هرچه ســریعتر اقدام کند تا وضع بیش 

از این خراب و خرابتر نشده.

نکتهسنج!

تروریسـتی  گروه هـای  ماجـرای  در  نظامـی  دیپلماسـی 
ضدانقلاب در خاک کردسـتان عراق پاسـخ داد و سـرانجام 

هـم خلع سـلاح و هـم اخـراج شـدند.
گروه هـای تروریسـتی ضد انقـلاب و تجزیه طلـب کوموله 
و دموکـرات و برخـی دیگـر از گروه هـای تروریسـتی کـه 
در خـاک کردسـتان عـراق مسـتقر بودند، هـر از گاهی در 
منطقه کردسـتان ایران و برخی دیگر از شـهرهای کشـور 
دسـت بـه اقدامـات تروریسـتی می زدنـد کـه بـا پاسـخ 

توپخانـه ای و موشـکی ایـران نیـز همراه می شـد.
جمهـوری اسـلامی ایـران بارهـا هشـدارهای لازم را بـه 
اقلیـم کردسـتان عـراق  دولـت مرکـزی عـراق و دولـت 
دربـاره تحـرکات گروه هـای تروریسـتی داده بـود، امـا باز 

هـم شـاهد حضـور و اقـدام آنهـا علیـه ایـران بودیـم.
در آخریـن سـفری که نیچـروان بارزانی به ایران داشـت و 
بـا مقامات کشـورمان دیـدار و گفت وگو کرد،  هشـدارهای 
جـدی نسـبت بـه حضـور گروه هـای تروریسـتی در خاک 
کردسـتان عـراق بـه او داده شـد و تأکیـد شـد کـه پیمان 
امنیتـی میـان ایـران و عراق بایـد کامل اجرا شـود. اکنون 
بـه گفته سـردار پاکپور فرمانـده نیروی زمینی سـپاه و در 
آسـتانه سـفر رئیـس جمهـور به عـراق، عناصر تروریسـت  

از مرزهـای ایـران و عـراق اخراج و خلع سـلاح شـدند.
عناصـر  اینکـه  بیـان  بـا  زمینـی سـپاه  نیـروی  فرمانـده 
مرزهـای  حاشـیه  از  غـرب  شـمال  در  ضدانقـلاب 
و  ضدانقـلاب  عناصـر  گفـت:  شـدند،  پاک سـازی  ایـران 
تروریسـت ها از مرزهـای ایـران و عراق اخـراج و این مرزها 

شـد. پاک سـازی  معانـد  عناصـر  از 
مراسـم تکریـم و معارفـه فرمانـده تیـپ نیـروی مخصوص 
پاکپـور،  محمـد  سـردار  حضـور  بـا  میرزا کوچک خـان 
فرمانـده نیـروی زمینـی سـپاه، مسـئولین و فرماندهـان 
نظامـی و انتظامـی اسـتان گیـلان و خانواده هـای معظـم 
شـهدا در ایـن تیـپ برگـزار شـد.  سـردار محمـد پاکپـور 
فرمانـده نیـروی زمینـی سـپاه پاسـداران در ایـن مراسـم 

تیـپ میـرزا کوچـک خـان را یکـی از تیپ هـای قدرتمند 
و نیرومنـد سـپاه دانسـت و گفـت: بـا توجـه بـه اتفاقـات 
و  تاکتیـک  شـکل،  مقطـع،  ایـن  جنگ هـای  و  موجـود 
راهبردهـای جنـگ تغییـر کـرده و بایسـتی متناسـب بـا 
ایـن شـرایط واحدهـا را آمـاده کنیـم.  فرمانـده نیـروی 
زمینـی سـپاه با بیـان اینکه در این شـرایط باید متناسـب 
کـرد:  تصریـح  کنیـم،  آمـاده  را  خودمـان  تهدیـدات  بـا 
تیپ هـای نیـرو مخصـوص از نیروهـای ویـژه و تخصصـی 
هسـتند و بایسـتی از آمادگی های خاص برخوردار باشـند.

سـردار پاکپـور با اشـاره بـه اینکـه تیپ نیـروی مخصوص 
میـرزا کوچک خـان بـرای مأموریت هـای خـاص انتخاب و 

تجهیـز می شـود، افزود: آمادگـی  عامل بازدارندگی اسـت 
 و یگان هـای نیـروی مخصـوص مهارت محـور هسـتند و از 

تجهیـزات بامهارت بسـیار بـالا اسـتفاده می کنند.
وی بـا اشـاره بـه جنگ هـای در منطقه و اوکرایـن و اینکه 
زمانـی تـوپ و تانک حـرف اول را  در میادیـن رزم زمینی 
مـی زد، گفت: در حال حاضر یکـی از تجهیزات رزم زمینی 
تـوپ و تانک اسـت اما موضوعات جدیـدی در صحنه نبرد 
از جملـه ریـز پرنده ها و گلوله های هوشـمند و پهپادها و... 

مـورد توجـه اسـت که اهمیـت آن ها را کم  کرده اسـت.
فرمانـده نیـروی زمینـی سـپاه ادامـه داد: همـه ابزارها در 
بـکار می آیـد منتهـی شـیوه و تاکتیـک  همـه جنگ هـا 

به کارگیـری مهـم اسـت.
امـروز  جنگ هـای  در  اینکـه  بیـان  بـا  پاکپـور  سـردار 
تاکتیک هـای تروریسـت ها و عناصـر ضدانقـلاب، افـرادی 
را کـه بـه کار می گیرنـد یا حتـی تجهیزات و ابـزاری را که 
اسـتفاده می کننـد در مقایسـه بـا گذشـته متفاوت اسـت، 
افـزود: در چند ماه گذشـته شـاهد حملات تروریسـتی به 
کلانتـری و پاسـگاه های جنـوب کشـور بودیـم کـه یقینـاً 
ایـن حمـلات صرفـاً از طریـق یـک گـروه شـکل نگرفتـه 
اسـت بلکـه یـک سـرویس قوی پشـت ایـن عملیـات قرار 
نفـع  بـه  منطقـه  در  معانـد  گروه هـای  بسـتر  از  و  دارد 
خودشـان اسـتفاده می کنند. وی افـزود: عناصر ضدانقلاب 
از مرزهـای ایـران و عـراق اخـراج و ایـن مرزهـا از لـوث 

عناصـر معانـد پاک سـازی شـدند. 
فرمانـده نیروی زمینی سـپاه با بیان اینکـه تیپ های تکاور 
بـرای مأموریت هـای خاص هسـتند و همیشـه در شـرایط 
آمادگـی خوبـی قـرار دارنـد، گفـت: تحـرکات در مرزهای 
کشـور نشـان از برنامه ریـزی دشـمن و تقویـت گروه هـای 
معانـد در مرزهـا دارد کـه طبق تحقیقات انجام شـده رژیم 
صهیونیسـتی پشـتیبان تیم هـای خرابـکاری در مرزهـا و 
می شـود  انجـام  پاسـگاه ها  در  کـه  تروریسـتی  عملیـات 
اسـت. سـردار پاکپـور در ایـن مراسـم ضمـن قدردانـی از 
تلاش هـای تیـپ نیـروی مخصـوص میـرزا کوچک خـان، 
و  متدیـن  فرماندهـان محجـوب،  از  تـاور  گفـت: سـردار 

پـرکار تیـپ بود.
در ایـن مراسـم از سـردار سـبحان تـاور کـه بـه مـدت ۴ 
میـرزا  نیـروی مخصـوص  تیـپ  فرمانـده  به عنـوان  سـال 
کوچک خـان بـود به عنـوان فرمانـده لشـکر عملیاتـی ۱6 
قـدس گیـلان بـا حکـم سـردار سـلامی فرمانده کل سـپاه 
منصـوب شـدند و در حکمـی دیگـر، سـرهنگ سـیدهادی 
موسـوی که پیش از این جانشـین این تیـپ بودند به عنوان 
کوچک خـان  میـرزا  مخصـوص  نیـروی  تیـپ   فرمانـده 

معرفی شدند.
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طومار ضدانقلاب در کردستان عراق پیچیده شد

فرمانــده نیروی هوایــی ارتش گفت: با شــما کارکنان 
غیــور نیروی هوایی ارتش ثابــت کرده ا   یم که این نیرو، 
همیشه قوی، سرپا، آماده دفاع از کشور و اجرای تدابیر 

فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( است.
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی 
ارتش دیروز در جمــع خلبانان و کارکنان پایگاه هوایی 
شــهید نوژه همدان، گفت: کارکنان فنی نیروی هوایی 
ارتش با تلاش شبانه روزی و تمام کمبودها و تحریم های 
ظالمانــه مردانــه ایســتادند و هواپیماها را ســرپا نگه 
داشته اند تا خلبانان بتوانند مأموریت های خود را به نحو 

مطلوب انجام دهند.
فرمانده نیروی هوایی ارتش اظهار داشــت: همه شــما 
خلبانان و کارکنــان قهرمان و دلیر نیروی هوایی ارتش 
باید با کار جهادی و رعایت ایمنی کامل در انجام وظایف 

و مأموریت ها، تدابیر فرماندهی معظم کل قوا را به طور 
کامل جامه عمل بپوشانید.

ســرتیپ واحــدی، ورزش مــداوم، اســتراحت کافی، 
پرداختن به امور عبادی، معنوی، مطالعه و به روز بودن 
را از مؤلفه هــای اصلی موفقیت یک نظامی عنوان کرد و 
گفت: در کنار رعایت این مسائل، توجه به نکات امنیتی 
و حفاظتــی در همه زمینه ها ماننــد حفاظت در گفتار، 
حفاظت از اموال بیت المال، حفظ نیروی انسانی و حفظ 
پرنده هــای در اختیــار نیروی هوایــی، از جمله عوامل 

موفقیت در اجرای مأموریت های محوله است.
وی تاکید کرد: با شما کارکنان غیور نیروی هوایی ارتش 
ثابت کرده ا   یم که این نیرو، همیشــه قوی، سرپا، آماده 
دفاع از کشــور و اجرای تدابیر فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( است.

سرتیپ واحدی:

نیروی هوایی ارتش همیشه آماده دفاع از کشور است
عضو کمیســیون امنیــت ملی مجلس تأکیــد کرد که 
مذاکرات میان کشورهای همسایه بدون مشارکت ایران 
آســیب پذیر خواهد بود و نقش ایــران در ایجاد تفاهم و 

ثبات امنیتی غیرقابل انکار است.
فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی، در گفت وگو با تسنیم، 
به انتقاد از موضع گیــری ولادیمیر پوتین درباره کریدور 
زنگزور پرداخــت و تأکید کرد که هرگونه تهدیدی علیه 

منافع ملی ایران خط قرمز سیاست های کشور است. 
مالکی اظهار داشــت که دیپلماسی ایران پاسخ محکمی 
به مواضع رئیس جمهور روســیه خواهد داد و افزود: ایران 
انتظار دارد که روسیه در روابط خود با ایران یک بام و دو 
هوا عمل نکند. وی همچنین به رفتار دوگانه روســیه در 
مسائل منطقه ای اشاره کرد و گفت که این نوع رفتارها از 

سوی ایران قابل قبول نیست و به معنای »زدن خنجر از 
پشت« محسوب می شود. مالکی تأکید کرد که مذاکرات 
میان کشــورهای همســایه بدون مشــارکت جمهوری 
اســلامی ایران آســیب پذیر خواهد بود و نقش ایران در 
ایجاد تفاهــم و ثبات امنیتی غیرقابل انکار اســت. وی 
همچنین هشدار داد که اگر ایران در حاشیه مذاکرات قرار 
گیرد و تعرضی به مرزهایش صورت گیرد، قطعاً با واکنش 
قاطع جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد. او تصریح کرد 
که حضور کشــورهای بیگانه در مذاکرات تهدیدی برای 
مرزهای ایران با همسایگان به شمار می رود. وی با اشاره 
به رفتار دوگانه روســیه برای حفــظ منافع خود، گفت: 
روســیه در ماجرای جزایر سه گانه رفتار دو پهلو از خود 
نشــان داد و پاسخ قاطعانه ای از ایران گرفت لذا در مورد 

گذرگاه زنگزور نیز همان رفتار را تکرار می کند.

یک نماینده مجلس: 

رفتار دوگانه روسیه قابل قبول نیست

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 
رئیس بانک مرکزی باید درباره وام های 

میلیادری بانک ها به کارمندانشان توضیح دهد
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره به انتشــار اخباری درباره وام های 
میلیــاردی بانک ها بــه کارکنان خود گفت: ما حتما در جلســه ای از رئیس کل 
بانک مرکزی دعوت خواهیم کرد و درباره این موضوع توضیح خواهیم خواســت 
تا ببینیم برای این کار آیا واقعاً ضابطه ای وجود دارد یا اینکه بانک ها دارند آتش 

به اختیار عمل می کنند.
جعفــر قادری عضو کمیســیون اقتصادی و نماینده شــیراز و زرقان در مجلس 
شورای اســلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به انتشار اخباری درباره وام های 
میلیــاردی بانک ها بــه کارکنان خود گفت: ما حتما در جلســه ای از رئیس کل 
بانک مرکزی دعوت خواهیم کرد و درباره این موضوع توضیح خواهیم خواســت 
تا ببینیم برای این کار آیا واقعاً ضابطه ای وجود دارد یا اینکه بانک ها دارند آتش 

به اختیار عمل می کنند.
وی ادامه داد: اگر برای این اقدام ضابطه ای وجود دارد که طبق آن نگاه می کنیم 
که این وام ها خارج از ضابطه داده شده یا نه، اگر هم ضابطه وجود نداشته باشد 

که باید اصرار کنیم که یک ضابطه ای وجود داشته باشد.
قادری افزود: ما نمی توانیم به بانکها بگویم که به پرســنل خودشــان وام ندهند 
ولــی از آن طرف هم نمی توانیم اجازه بدهیم که منابع قرض الحســنه صرفا به 
پرسنل بانکها داده شود و بقیه بخش ها محروم بمانند.این نماینده مجلس تاکید 
کرد: بنابراین باید یک چارچوبی مشخص شود و شاخص، ملاک و معیار را تعیین 
کنیم که از این پس بانک ها بر اســاس آن عمل کنند تا دیگر نه مدیران عامل و 
پرسنل بانک ها زیر سوال بروند و نه حقوق دیگران پایمال شود.  عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس درباره این ســوال که آیا مجلس به دنبال تعیین این شاخص ها 

هست یا نه، گفت: بله. انشالله نیاز است کمیسیون اقتصادی کار را دنبال کند.

معاون اول رئیس جمهور گفت: کدام عقل سلیم می تواند بپذیرد بنزین را با دلار 
وارد کنیم و با قیمت ۱۵00 تومان بفروشیم؟ البته فعلا کاری نمی خواهیم بکنیم.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در مراسم تودیع و معارفه وزرای نفت، 
اظهار کرد: به سیســتم توزیع بنزین کشور حمله شد و ضربه خورد؛ حمله سال 
دوم هم عین ســال اول بود؛ چه کســی باید پاسخگو باشد؟ در این بخش غفلت 
شــده و جدا غفلت کرده اید، از وزیر نفــت می خواهم در کل بخش صنعت نفت 

مقابله با حملات سایبری را به طور جدی دنبال کند.
وی ادامه داد: اگر دنبال مدیریت ســوخت هستیم، باید بررسی کنیم چه سهمی 
در رفع مشــکل تولیدی کالاها با راندمان پایین و مصرف سوخت بالا داریم؟ ما 
در گاز طبیعــی و فراورده های نفتی ناترازی داریــم. تولید روزانه بنزین ما ۱۱0 
میلیــون لیتر و مصرف تا ۱۴0 میلیون لیتر اســت. کدام عقل ســلیم می تواند 
بپذیرد بنزین را با دلار وارد کنیم و با قیمت ۱۵00 تومان بفروشــیم؟ البته فعلا 
کاری نمــی خواهیم بکنیم و نگویند عارف حرفی زده و دولت دنبال آزادســازی 

است ولی این ها واقعیت است.
معاون اول رئیس جمهور در این مراســم، با طرح این پرســش که آیا ما در ارائه 
کالاهایی با راندمان پایین و مصرف ســوخت بالا به مردم نقشــی نداریم؟ افزود: 
ناترازی گاز طبیعی و فرآورده های نفتی مســئله کشــور بوده است که در حال 
حاضر میزان تولید بنزین ۱۱0 میلیون لیتر و اوج مصرف آن در روزهای گذشته 

به ۱۴0 میلیون لیتر رسیده است.
وی با اشــاره به رتبه ســوم ایران در نفت خام با ذخیره ۲0۸ میلیارد بشکه ای 
نفت و رتبه ۲ ذخایر گازی با ذخیره 3۲ تریلیون متر مکعبی ادامه داد: ایران در 
مجمــوع نفت و گاز رتبه اول جهان با ارزش 3۴0 میلیارد دلار دارد که دو مزیت 
نیروی انســانی و ذخایر نفت و گاز پشتوانه بســیار خوبی برای اجرایی کردن و 

تحقق برنامه هفتم توسعه است.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت اجرای سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی با راهبرد اصلی مقاوم ســازی کشــور نســبت به حوادث و تکانه های 
خارجــی و مشــخصاً تحریم های ظالمانه غــرب و به ویژه آمریــکا تصریح کرد: 
راهبردهای بسیار خوبی در سیاست های اقتصاد مقاومتی نسبت به بخش نفت و 

گاز دیده شــده که در این راستا مقابله با ضربه پذیری درآمدهای حاصل از نفت 
و گاز اولویت دارد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تجارب خوب سالیان گذشته در ایجاد تنوع 
در روش های فروش نفت تاکید کرد: باید جمع بندی از شــیوه های عمل شده 
در گذشــته داشته باشیم که در این راســتا مشارکت بخش خصوصی در فروش 
نفت اهمیت اساســی دارد. وی با تاکید بر اینکه باید در تنوع روش های فروش 
نفت، نگاه و رویکرد به ســمت بخش خصوصی بــرود،  تصریح کرد: تا جایی که 
سیاست های اصل ۴۴ اجازه می دهد باید بخش خصوصی مشارکت داشته باشد 
اما در ســالیان گذشته انحصار طلبی و نگاه دولتی در بین مدیران با توجیه اصل 
۴۴ بود اما از زمان تایید این سیاســت ها توســط مقام معظم رهبری و تصویب 
قانونی، مســیر برای مشارکت بخش خصوصی باز شده است و مادون بخش های 

حاکمیتی منعی برای مشارکت بخش خصوصی نیست.
معاون اول رئیس جمهور افزود: ماده ۴ برنامه چهارم توســعه بسیار راهبردی بود 
که البته در مجلس هفتم شــورای اسلامی به دلیل رویکرد تمرکز و نگاه دولتی 
حذف شــد و از مهندس پاکنژاد می خواهم دستاوردهای ماده ۴  برای کشور را 

بررسی و اعلام کند.
عارف با تاکید بر اینکه باید به سیاست های کلی توجه جدی شود، اظهار داشت: 
خوشبختانه برنامه هفتم توسعه برنامه خوبی است و احکام مناسبی دارد و شامل 
بخش نرم افزاری و اصلاح ســاختار و همچنین ســخت افزاری و سرمایه گذاری 
اســت که در بخش سرمایه گذاری در کشور مشکلاتی داریم و شاخص هایی نیز 
در این برنامه دیده شده اســت و ۲۵0 میلیارد دلار سرمایه گذاری برای اجرای 

این برنامه نیاز است.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: طبق برنامه هفتم توسعه دولت موظف است 
ظرف یکســال آینده چگونگی تامین منابع این برنامه را تهیه کند که طبق این 
ماده مســئولیت متوجه دولت اســت و با توجه به اهمیت وزارت نفت در تامین 

منابع مالی در کشور باید اقدامات جدی برای تعیین سازوکار منابع دیده شود.
عارف با اشاره به حملات سایبری به جایگاه های سوخت کشور تاکید کرد: در دو 
سال متوالی سیستم توزیع بنزین دچار حملات سایبری شد که حمله سال دوم 
مشــابه سال اول بود که در این زمینه غفلت جدی شده است و باید دید که چه 
کســی پاسخگوی رخ دادن چنین حملاتی است و با توجه به ظرفیت های بالای 
کشــور و همکاری و تعامل با بخش های ذیربط، جلوگیری از چنین حملاتی در 

آینده حل شدنی است.
عارف با اشــاره به اهمیت افزایش تولید نفت خام ادامه داد: در شــورای اقتصاد 
مجوز ۴00 هزار بشکه در روز تا پایان سال مطرح شد که البته می توان به هدف 
۵00 هزار بشکه ای در روز نیز رسید و باید در پایان برنامه هفتم توسعه به تولید 
۴ میلیون و ۵۸0 هزار بشــکه ای در روز برســیم که می توان با برنامه ریزی و 
اتخاذ اقدامات مناسب این میزان تولید به ۵ میلیون و ۷00 هزار بشکه نیز برسد.

وی در ادامه به تشــریح وظایف وزارت نفت دولت چهاردهم از جمله بهره گیری 
از نیروهای برجســته و نخبه به ویژه جوانان و بانوان، حضور ۱۵ درصدی بانوان 
در میــان مدیران وزارت نفت به ویژه زنان پرانگیزه، پرتلاش و متخصص،  احیای 
دانشــکده های نفت به ویژه دانشــگاه آبادان، حل ناترازی انرژی،  توسعه میادین 
مشــترک، افزایش تولید صادرات نفت و گاز پرداخــت و تاکید کرد: باید درنظر 
داشت که منابع نفت و گاز موجود در کشور از انفال است و وظیفه ما حفظ این 
انفال است و زمانی می توان به خوبی از آن حفاظت کرد که علاوه بر بکارگیری 
نیروهای برجسته این وزارتخانه در راستای ارتقای آنان و بهره گیری از نیروهای 

نخبه، جوان و جدید گام برداشت.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت تقویت دیپلماسی انرژی به ویژه با 
توجه به موقعیت جغرافیایی و سیاسی  کشور گفت: مطمئناً دیپلماسی انرژی از 
اولویت های کشور است که باید در چارچوب اجرای تفاهم نامه ها و قراردادها به 

ویژه با اولویت کشورهای همسایه و منطقه پیگیری شود.

معاون اول رئیس جمهور:
 کدام عقل سلیم می پذیرد بنزین را 

با دلار وارد کنیم و ۱۵۰۰ تومان بفروشیم؟

فرهاد خادمی


